- 85 -

平成３０年第２回

美唄市議会定例会会議録

平成３０年６月２０日（水曜日）

午前１０時００分 開議

◎議事日程

 第１ 会議録署名議員の指名

 第２ 議案第46号 平成30年度美唄市一般

会計補正予算（第２号）

◎出席議員（１４名）

  議 長  小 関 勝 教 君

  副議長  土 井 敏 興 君

   １番  丸 山 文 靖 君

   ２番  吉 岡 建二郎 君

３番  松 山 教 宗 君

４番  川 上 美 樹 君

５番  楠   徹 也 君

６番  森 川   明 君

   ７番  本 郷 幸 治 君

   ８番  吉 岡 文 子 君

９番  山 崎 一 広 君

10番  桜 井 龍 雄 君

11番  谷 村 知 重 君

   13番  金 子 義 彦 君

◎出席説明員

市     長  髙 橋 幹 夫 君

副  市  長  藤 井 英 昭 君

総 務 部 長  中 平 匡 司 君

 経 済 部 長  市 川 厚 記 君

 総務部総務課長  村 上 孝 徳 君

 総務部総務課長補佐  置 田 孝 浩 君

◎事務局職員出席者

 事 務 局 長  三 上   忠 君

 次     長  門 田 昌 之 君

午前１０時００分 開議

●議長小関勝教君 本日は休会の日でありま

すが、議事の都合により、特に会議を開きま

す。

●議長小関勝教君 日程の第１、会議録署名

議員を指名いたします。

５番 楠徹也議員、

６番 森川明議員

を指名いたします。

●議長小関勝教君 次に日程の第２、議案第

46号平成30年度美唄市一般会計補正予算（第

２号）を議題といたします。

本件に関し、提案理由の説明を求めます。

市長。

●市長髙橋幹夫君（登壇） ただいま上程さ

れました議案第46号平成30年度美唄市一般会

計補正予算（第２号）について、提案理由を

ご説明申し上げます。

本件は、第１条歳入歳出予算について補正

しようとするものであります。

第１条歳入歳出予算の補正につきましては、

歳入歳出の予算総額に、それぞれ467万7,000

円を増額補正し、補正後の予算総額を159億

9,959万1,000円にしようとするものでありま

す。

補正内容につきまして、歳出から申し上げ

ますと、農林費に、上美唄排水機場の建屋外

壁が昨年度の記録的な大雪による雪庇の落下

 - 86 -

により破損したため、当該破損個所を改修す

ることで排水機場の適正な管理運営を図る

「排水機場整備事業」を増額計上いたしまし

た。

一方、歳入につきましては、歳出計上額に

対応する諸収入を増額計上し財源対応をいた

しました。

よろしくご審議をお願いいたします。

●議長小関勝教君 お諮りいたします。

ただいま提案理由の説明がありました議案

第46号については、大綱質疑にとどめ、先に

設置いたしました予算審査特別委員会に付託

の上、審査することにいたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

ご異議ありませんので、そのように決定い

たしました。

これより、議案第46号について大綱質疑を

行います。

（「なし」と呼ぶ者あり）

これをもって大綱質疑を終結いたします。

よって、議案第46号は、予算審査特別委員

会に付託されました。

●議長小関勝教君 これをもって本日の日程

は終了いたしました。

本日はこれをもって散会いたします。

午前１０時０２分 散会

 - 87 -

    以上会議の顛末を記載し、その相違ないことを証するためここに

   署名する。

        議    長

        署 名 議 員

        署 名 議 員